
令和４年度第１回 川崎市薬剤師会
緊急避妊薬に関する研修会

謹啓 時下、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度川崎市薬剤師会社会保険委員会では、緊急避妊に関する研修会を下記の通り
開催する運びとなりました。
お忙しい中、新しい項目の研修会となりますので是非この機会にご視聴賜りますよう
お願い申し上げます。 謹白

日 時：2022年11月17日（木） 19:15～21:00

会 場：ZOOMウェビナー開催 （中原薬事センターより配信）

【講演１】19:15~19:30 

「月経困難症治療剤 ドロエチ配合錠「あすか」について」

あすか製薬株式会社 学術担当者 島津 恭平 氏

【特別講演】 19:30~21: 00 

座長 川崎市薬剤師会 社会保険委員会委員長

神奈川県薬剤師会理事 菅野 君子 先生

「緊急避妊における
薬剤師の役割について」

演者 一般社団法人 日本家族計画協会（JFPA）
会長 北村 邦夫 先生

共催：川崎市薬剤師会・あすか製薬株式会社

【閉会挨拶】 川崎市薬剤師会 副会長 伊藤 啓 先生

参加について：非会員・他支部会員可
参加費：川崎市薬剤師会会員・学生 無料 非会員 ¥２０00
日本薬剤師研修センター認定（1単位）

※日本薬剤師研修センター 認定1単位※
単位取得に際しては、19:30 ～21:00における90分間継続した接続が
必須となります。注意事項について、必ず裏面をご確認ください



日本薬剤師研修センター単位取得に際しての注意事項

・講演会への参加は、１人１端末での登録をお願いいたします。

下記URLもしくは二次元コードから登録をいただけます。

短縮URL：https://00m.in/dZwVc

ＱＲコード：

・単位取得には、公益財団法人 日本薬剤師研修センターのPECS登録が必要です。
尚、氏名及び薬剤師登録番号を含む受講者名簿は
公益財団法人 日本薬剤師研修センターへ報告することが取り決めとされています。
詳しくは公益財団法人 日本薬剤師研修センターのホームページをご確認ください。
（https://www.jpec.or.jp/sien/system/index.html）

・単位取得に際しましては、Zoomへのアクセス記録等に基づき、
視聴時間（90分：19:30～21:00）が満たされていること、ならびにキーワードの
回答により適正な受講が確認された場合に限り認められます。
LANやWi-Fi環境等、電波の安定した場所で受講ください。
WEB環境の不具合等によるものであっても、
視聴時間が満たされない場合には、単位取得ができませんのでご注意ください。

・講演会中に単位取得に関するアナウンスがございますので、
内容をお聞き逃しないようお願い申し上げます。

・講演会終了後のアンケート画面にて、単位取得に際しての受講状況の確認として、
①氏名、②キーワード２つ、③薬剤師登録番号をご記入ください。

・アンケート画面に移動できなかった場合は、代替作業として、
研修会開催当日中に、川崎市薬剤師会事務局（kawayaku@alto.ocn.ne.jp）へ
①氏名、②キーワード２つ、③薬剤師登録番号をメールにてご連絡ください。

共催：川崎市薬剤師会・あすか製薬株式会社

参加登録方法

https://00m.in/dZwVc
https://www.jpec.or.jp/sien/system/index.html
mailto:kawayaku@alto.ocn.ne.jp

